prafatis Copiis , ut prafertur, in prafenti Rotulo fuprafcriptis , und

cum prafatis Litteris Originalihus m:(fivis

,

^luas ^uidem Copias , una cum eifaem Litteris Originalibus , in

emnibus concordare inveni , w;/ addito vel mutato
,
quod Faiii fub-

fiantiam immutet , vel variet intelleiium ,

Me hic Subfcripft, publicavi, (jr in hanc publicamformam redegi

,

Signoque <^ Nomine meis folitis ^ confuetis fignavi rogatus t^ re-

quifitus , in fidem S" tefiimonium Tramifforum per me fuperius recita-

torum , <^ ut tanta fides Copiis hujufmodi abhiberi valeat ,f'cuti Lit-

teris Originalibus , ubilibet in agendis.

De Comprehenjione Regis in Treugis inter CaJielLe & Portu-

galia nuper captis.

Ann. D. jD E X Omnibus, ad quos, &c. Salutem , & Fidem indubiam

1404. tv Prxfentibus adhiberi.

An. f . Noveritis quod , cariffimus & intimus Frater nofter Princeps

Ji. 4. illuftris , Dominus Johannes , Rex Portugalia ^ Algarbii , ad

VriMc. j- Nos, certis ex caufis
,
Johamiem Gomecii de Silva , Vexilliferiim

H4.w.y. & Confiliarium fuum Militem , & Martinum de Senfu, diledtum

Servitorera fuum, Legum Dodorem , cum fua deftinavit Ambaf-
fiata,

Per quos ,
pro parte praefati Fratris noftri diledli , inter alia no-

bis extitit denunciatum ac indubitabiliter notificatum, qualiter, in-

ter eum & Fratrem noftrum Regem Cafiell^e
,
quem ejufdem no-

minabant Adver&rium , Anno C.Efaris jam tranfado Millefimo

Quadringentefimo Quadr^efimo, fecundum Computationem fuam,

decima die Menfis Augufti , Treugae generales per Terram& Ma-
re, a Fefto beati Michaelis ejufdem Anni ufque ad Primim diem

Menfis Martii , Anno Cxfaris , ut fupra , Milleftmo Quadringen-

tefimo Quadragefimo Primo, & demde ufque ad Decem Annos
completos & integros, qui erunt Prima die Martii, Anno, utfu-

pra, Caefaris , Millefimo Qiiadringentefirao Quinquagefimo Pri-

mo , duraturae , fadbe & firmatx fuerunt

,

In quibus Nos , utpote Fratrem fuum diledum , & fibi Alliga-

tum , fecit ficuari , apponi , & includi, ac etiam fpecialiter com-
prehendi, fi eis gaudere Vellemus,

Per quod fida mente precepimus qu6d fuje Fraternalis Dileftio-

nis integritas penes Nos & Terram noftram exuberat habundanter,
• Vlll.gc AlligantixDebitum, quam cum noftro habuit * Praedeceflbre,

3f». & mod6 nobifcum fortiorem habec , fideliter exfolvere fe often-

dit,

Quapropter a prxfatis Ambafliatoribus fiaimus requifiti ut Lite-

ram eis dare mandaremus Teftimonialem
,
qua conftare poDGt an

Nos vellemus didis includi Treugis vel non,

Per quam praefatus , Frater noiler diledtus , Rex Portugaliae jam
diftum Fratrem noftrum Regem Caftellx adverfariura fuum de

praedidtis certificare poiTit , ut tenetur fecundum Formam Tradla-

tus didarum Treugarum

,

Et quoniam , ut ex jam didis apparet ,
praefatus , Frater nofter

,

Rex Portugalix ad prxfens ( inter alia ) fuper ifto cupit certiorari

( videlicet) an didtas Treugas tenere, & in eis includi , vel eas re-

pudiare vdlemus,

Ac infuper Volentes didx refpondere Denunciationi,

Idcirco Nos ejufdem carilTimx Fratemitati
,
pro tantx Diledio-

nis & Fidelitatis Indicio , Plenitudinem referimus Gratiarum , ejui-

que gratilTimx Fratemitati, ac omnibus hoc fcire afle<Santibus,&

quibus intereft vel intereffe poterit in futurum , per Prxfentes Si-

gnificamus, Notificamus, ac etiara Intimamus quod placet Nobis

jam didas admittere Treugas , pro cempore quo inter prxfatum

,

Fratrem noftrura dileiSura , Regem Portugalix , & Fratrem no-

ftrum Regem Caftellx, Adverfarium fuum , ut prxfertur , captx

fuerunt & durabunt

,

Et noftrx Intentionis eft eis velle gaudere & in eis oranimode

Includi.

In cujus rei Teftimonium has noftras Literas fieri mandavimus

,

noftrique Nominis appofitione roboravimus , & Sigilli noftri

Magni eafdem fecimus communiri.

Dat. in Palatio nojho Weftm. fub Magni Sigilli noftri teftimo-

nio, xxvij. die Februarii, Anno ab Incarnatione Domini, fecun-

dum curfum & ftilum Ecclefix Anglicanx , MiHenmo Quadrin-

gentefimo Tertio , & Regnorum noftrorura Anno Quinto.

Per ipfum Regem.

Captus , Areftatus , nec Tmprifonatus, prstextu Marqux & Re- Ann. D.
prifalix, nec aliquo alio modo Impetitus, Moleftatus, feu Grava- 1403.
tus exiftat, occafione quorumdam Debitorum, qux Magifter San- Hen. 4.

ili Jacobi Portugalia & Laurentius Jones Fogas aliquibus Ligeo-
rum noftrorum , infira Regnum noflrum prxdidlum , debent

,

prout in literis noftris Patentibus, inde confedis , plenius conti-
netur,

Tibi Prxcipimus quod ftatim , vifis prxfentibus , Prxmifla in
fingulis Locis , infira Ballivam tuam , ubi magis expediens fuerit &c
necefle, publice Proclamari & notificari facias,

Quod nullus Ligeorum aut Subditorum noftrorum , fub gravi
Indignatione noftra, ac incumbentibusPoenis,ipfosMercatores,&
Perfonas, feu eorura aliquem, contra Tenorem& EfFedum dida-
rum Literarum noftrarura , Moleftet , five Gravet , aut Moleftare
feu Gravare prxfumat quovis modo

,

Et, infuper, in locis prxdiftis proclamari facias ne quis Ligeorum
aut Subditorum noftrorum (cujufcumque flatus, gradus , feu condi-
tionis fuerit) aliquos Marcatores , five aliam Perfonam quamcum-
que de difto Regno Ponugalix aut Algarbii

, quocumque quxfito
Colore, contra formam & effedtum Alligantiarum , inter Nos &
prxfatum Fratrem noftrum firmatarum , fupra Mare vel alibi Aufu
temerario fpoliare, deprxdare, areilarc, inquietare, moleitare,feu
gravare prxfumat quovis modo;

£t hoc nullatenus omictas.

Tefte Rege apud Weftmonafterium , vj. die Martii.

Per ipfum Regem.

Confimilia Brevia diriguntur Vicecomitibus fubfcriptis,fub eadcm
Datai videlicet.

Ann. D.
1404.

./in. f.

H, 4.

Clauf. 4.

H. 4.

f.t.m.j.
t.

Pro Mercatoribus Portugalia,

D EX Vicecomiti Briftollix , Salutera.
*^ Cum de Gratia noftra fpeciali , & ob reverentiam , Carifli-

mi Fratris noflri , Regis Portugalix , ConceCferimus quod nullus

Mercator nec alia Perfona quxcuraque de Regno Pormgalix
(cujufcumque ftatus feu conditionis fuerit) vcniens in Regnura
noftrum Anglix vel in aliquam partem Poteftatis aut Jurifdidtionis

eiufJem, cum Navibus, Vafis, & Mercandilis, ac aliis Bonis &
Caiallis quibufcumque in eifdem,per Nos, aut per aliquem Offici-

ariorum vel Miniftrorum noftrorum, infra Liberutem, yel extra.

Vicecomiti Suthampton.
Vtcecomiti Kantite.

Vuecomiti Devon.

* De Convocatione facienda ,
pro Jhhjsdio concedendo. VIII.

REX, Venerabili in Chrifto Patri , R. eadem gratia, Archie- Ann. D.
pifcopo Eborum, Anglix Primati, Salutem. 1404.

Quia , in hac prxfenti NecelTitate noftra & Regni noftri An- ^«- S-

glix
, prxfertim occafione Guerrx & Rebellionis Wallicorum , H- 4.

muldpliciter Incursa, fubfidia quamplurima,non folum de Laicis, ^''"^- S-

verum etiam de Qero Regni noftri prxdidli , pro Salvatione & H. 4.

Dcfenfione ejufdem Regni & Ecclefix Anglicanx, indiguimusac "'• '9-

etiam indigemus,
Vos in Fide , Diledtionc , Induftria , & Circumlpe^fHone ve-

ftris,

De quibus, ratione magnx gratitudinis veftrx , nobis hadenus
impenfx, fiduciam gerimus fpecialem.

Requiriraus & Rogamus quatenus Clerum noftrura VeftrxPro-
vincix , coram Vobis, apud Ecclefiam beati Petri Eborum, vel

alibi, prout moris elt, ad citius quo poteritis, Convocare velitis,

Excitantes didum Clerum noitruraVeftrx Provincix, meliori-

bus viis & modis quibus
,
juxta fanam Difcretionem veftram , fci-

veritis, ut idem Clems quoddam Subfidium Nobis , ad certos

Terminos, per vos & eundem Clerum limitandos , Solvendum,
pro Salvauone & Defenfione Regni & Ecclefix prxdi(5i:orum,vo-

luntarie concedere velit noftris precibus & amore

,

Et de eo, quod ad hunc Rc^atum nofb^m duxeritis feciendum,

in Cancellariam noftrara , fub Sigillo veftro , diftindt^ & aper-